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PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA ADQUISICIÓN 

DE MOBILIARIO A NIVEL NACIONAL. 

Referencia: LPN-CPJ-09-2023 

 

CIRCULAR NÚMERO 01 

 

 

Fecha: 24 de mayo de 2023 

 

El Poder Judicial de la República Dominicana, en el marco del procedimiento de licitación pública 

nacional para la adquisición de mobiliario a nivel nacional, referencia: LPN-CPJ-09-2023, 

actuando de conformidad con lo establecido en los numeral 17 del pliego de condiciones, tiene a bien 

responder las preguntas por parte de los oferentes interesados, recibidas de manera oportuna y en 

tiempo hábil según el plazo establecido en el cronograma de actividades (copiadas textualmente de 

la manera en que fueron recibidas).  

 

SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO 

 

Las preguntas de carácter técnico, respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente 

documento, el cual consta de cuatro (4) páginas. 

 

 

 

Atentamente, 

 

Yerina Reyes Carrazana 

Gerente de Compras 
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PREGUNTAS Y RESPUESTAS 

 

PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA ADQUISICIÓN 

DE MOBILIARIO A NIVEL NACIONAL. 

Referencia: LPN-CPJ-09-2023 

 

 

SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO. 
 

PREGUNTA 1 

El Ítem 2 silla operativa tipo taburete, habla que debe tener reposacabezas regulables, lo que 

entendemos que no debe llevar por la altura de la silla.  

 

RESPUESTA 1 

Acogemos la recomendación. No llevará reposacabezas.  

 

PREGUNTA 2 

Ítem 5 Sofá de una plaza, especificar si es en piel genuina o piel sintética.  

 

RESPUESTA 2 

 

Piel genuina 

 

PREGUNTA 3 

Ítem 6 Escritorio ejecutivo, la estructura es en metal o en melamina completo. 

 

RESPUESTA 3 

 

La especificación para este ítem indica que el tope es en melamina con sus patas o soportes en 

acero. Ver especificaciones técnicas. 

 

PREGUNTA 4 

Para el ítem #1 ¿Sillas Operativas, aceptarían la base cromada de acuerdo a la foto adjunta? Nos 

permitimos hacer la observación de que la base pulida pintada se pela con el roce de los zapatos  
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RESPUESTA 4 

 

Base cromada y de aluminio pulido es lo mismo. 

 

PREGUNTA 5 

Para el ítem #3 Sillón semi ejecutivo, las descripciones en la ficha técnica generan confusiones. 

Favor aclarar lo siguiente:  

 

SOBRE LA BASE: 
 

PREGUNTA 5.A 

A que se refieren con “Soporte en Aluminio”  

RESPUESTA 5.A 

 

Base de aluminio significa que el material de la base es del metal aluminio 

 

PREGUNTA 5.B 

¿Para las 5 patas de plástico aceptarían color negro?  

RESPUESTA 5.B 

 

El color negro está dentro de la calificación de oscuro 

 

PREGUNTA 5.C 
¿Para las 5 patas aceptarían cromado como la foto anexa? 

 
 

RESPUESTA 5.C 
 

Solo se aceptaran de aluminio pulido. 

 

SOBRE LOS BRAZOS: 
 

PREGUNTA 5.A 
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El cuerpo puede ser metal cromado como la foto anexa  

 

RESPUESTA 5.A 
 

Estructura de los brazos en aluminio, y reposabrazos en polipropileno 

 

PREGUNTA 6 

Para el ítem #5 ¿Sofá de una plaza, aceptarían tapizado en pielina o piel sintética?  

 

RESPUESTA 6 

 

Tapizado en piel autentica 

 

PREGUNTA 7 

Para el ítem #6 Escritorio Ejecutivo, aceptarían tope color madera oscura de acuerdo a la foto 

anexa.  

 
 

RESPUESTA 7 

 

El tope que se aceptará es el que indica las especificaciones técnicas, color negro 

 

PREGUNTA 8 

Para el ítem #8 Credenza con puertas, aceptarían color madera oscura de acuerdo a la foto anexa?  

 
 

RESPUESTA 8 

 

Las puertas que se aceptará es el que se indica en las especificaciones técnicas, color negro 

 

 

PREGUNTA 9 

Para el ítem #9 Sillas plásticas apilables, el tiempo de entrega no está establecido en el cronograma. 

Favor indicar si aceptarían entrega en 90 días.  
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RESPUESTA 9 

 

El tiempo de entrega para todos los requeridos es de 30 a 90 días calendario. 

 

 

 

Atentamente:  

 

 

Cindy De León 

Delineante 

Dirección de Infraestructura Física 

 

 

Ruth Velázquez 

Arquitecto 

Dirección de Infraestructura Física 
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